

**Dansk Ejendomsopsparring A/S**  
Sønderskovvej 27, 7100 Vejle

**CVR-nr. 28 10 62 11**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2023

---

Jens Brigsted  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Dansk Ejendomsopsparing A/S Sønderskovvej 27 7100 Vejle  CVR-nr.: 28 10 62 11 Stiftet: 24. august 2004 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kim Tranholm, formand Claus Nicolaj Svender Frank Hjalmar Andersen
<b>Direktion</b>	Claus Nicolaj Svender
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Kirketorvet 4, 7100 Vejle
<b>Kapitalinteresser</b>	I/S Skovledet, Aarhus I/S Århus I, Aarhus K/S Hillerød III, Aarhus I/S Montebello Park I, Aarhus I/S Montebello Park II, Aarhus I/S Hørsholm, Odense Ejendomsselskabet Søhøj III ApS, Roskilde

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investeringsvirksomhed ved køb og salg af andele i ejendomsprojekter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.263 t.kr. mod -2.359 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i året forhøjet egenkapitalen med nominelt DKK 250.000 med tillæg af overkurs på DKK 2.050.000. Kapitalforhøjelsen er sket ved gældskonvertering.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Andre eksterne omkostninger	-179.899	-168.268
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-179.899</b>	<b>-168.268</b>
Indtægter af kapitalinteresser	65.410	-3.049.705
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	1.695.195	-432.812
1 Øvrige finansielle omkostninger	-14.885	-62.911
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.565.821</b>	<b>-3.713.696</b>
2 Skat af årets resultat	-303.213	1.355.053
<b>Årets resultat</b>	<b>1.262.608</b>	<b>-2.358.643</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.262.608	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.358.643
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.262.608</b>	<b>-2.358.643</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalinteresser	3.238.709	6.046.630
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>9.386.720</u>	<u>10.801.576</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.625.429</u>	<u>16.848.206</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.625.429</u></b>	<b><u>16.848.206</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	21.700	0
Andre tilgodehavender	<u>1.000</u>	<u>3.576</u>
Tilgodehavender i alt	<u>22.700</u>	<u>3.576</u>
Likvide beholdninger	<u>336.017</u>	<u>316.085</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>358.717</u></b>	<b><u>319.661</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.984.146</u></b>	<b><u>17.167.867</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		1.500.000	1.250.000
Overført resultat		1.279.693	-2.032.915
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>2.779.693</u></b>	<b><u>-782.915</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		1.787.451	1.696.538
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>1.787.451</u></b>	<b><u>1.696.538</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.549	20.549
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		8.396.453	16.196.453
Selskabsskat		0	37.242
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		8.417.002	16.254.244
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>8.417.002</u></b>	<b><u>16.254.244</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>12.984.146</u></b>	<b><u>17.167.867</u></b>

### 3 Oplysninger om dagsværdi

### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 5 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.250.000	325.728	26.000.000	27.575.728
Udloddet udbytte	0	0	-26.000.000	-26.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.358.643	0	-2.358.643
Egenkapital 1. januar 2022	1.250.000	-2.032.915	0	-782.915
Kapitalforhøjelse ved gældseftergivelse	250.000	2.050.000	0	2.300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.262.608	0	1.262.608
	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>1.279.693</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.779.693</u></b>



## Noter

	2022	2021
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	14.885	62.911
	<b>14.885</b>	<b>62.911</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	212.300	732.314
Årets regulering af udskudt skat	90.913	-2.452.321
Regulering af tidligere års skat	0	364.954
	<b>303.213</b>	<b>-1.355.053</b>
<b>3. Oplysninger om dagsværdi</b>		
	<b>Kapital-</b>	<b>Unoterede</b>
	<b>interesser</b>	<b>værdipapirer</b>
	<b>og kapital-</b>	<b>og kapital-</b>
	<b>andele</b>	<b>andele</b>
Dagsværdi 31. december	3.238.709	9.386.720
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	65.410	1.695.195
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for skadeløs betaling af hvad selskabet til enhver tid måtte være eller blive aktionærselskaberne skyldig, er der afgivet sideordnet håndpant i selskabets andele i ejendomsinteressentselskaber.		
<b>5. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet investerer i kapitalandele i interessentselskaber og kommanditselskaber. Selskabet hæfter solidarisk for gæld og øvrige forpligtelser i interessentselskaberne og kommanditselskaberne. Gældsforpligtelserne i interessentselskaberne og kommanditselskaberne udgør 101 mio. kr. ifølge seneste aflagte årsrapport.		